Centro Comercial Saint James

Rua Presidente Coutinho, 311 1º e 2º andares

CEP 88015-230 – Centro – Florianópolis – SC – Fone (48) 3224-8860

PORTARIA 03/2020

Altera a Portaria nº 02, de 23 de abril de 2020 que

estabelece o calendário dos Vestibulares Inverno
2020 e Verão 2021, tendo em vista a pandemia do

COVID- 19.

O Presidente da Comissão Técnica do Vestibular ACAFE, no uso de suas
atribuições, considerando a deliberação do Conselho Deliberativo da ACAFE,

tomada em sessão de 04 de setembro de 2019 e da Assembleia dos Reitores das
IES do Sistema ACAFE realizada através de vídeo conferência em 12 de maio de
2020,

Resolve:

Art. 1º Suspender a realização do Vestibular presencial ACAFE Inverno 2020.

Art. 2º A ACAFE promoverá, em tempo, novo processo seletivo, a ser
comunicado.

Art. 3º Fica mantido, por hora, o calendário das atividades do Vestibular Verão

2021, conforme abaixo:

 Vestibular Verão 2021

 Datas

Inscrições 09/09 a 08/10/2020

Pagamento da taxa de inscrição 09/10/2020

Confirmação do local de prova A partir de 09/11/2020

Aplicação da prova 15/11/2020

Resultado 04/12/2020

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga a portaria 02/2020 de

23 de abril de 2020.

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 13 de maio de 2020

Presidente da Comissão Técnica